
 

Ｒ５県本部発第３３号 

令和５年８月１６日 

神奈川県行政書士会 

会長 田後 隆二 様 

 

公益社団法人 全日本不動産協会神奈川県本部 

       本部長 佐々木 富見夫 

（ 印章省略 ） 

 

入会等手続電子申請システムの導入について（報告） 

 

 平素は当協会の運営にご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。また、  

日頃より貴会所属の会員各位におかれましては、当協会会員及び新規入会者によ

る各種申請手続をご支援いただき重ねて御礼を申し上げます。 

 さて、この度、当協会はじめ関連各団体の入会、退会、登録情報の変更、その他

各種の申請手続につきまして、従来の申請書提出方式からＷＥＢフォームを用い

た電子申請システムを利用する方式へ移行することとなりましたので、下記及び

添付の資料にて概要をご報告申し上げます。 

 つきましては、貴会所属の会員各位に本件のご周知をいただきたく謹んでお願

い申し上げます。 

記 

１．移 行 時 期  令和５年８月１７日にトライアル運用を開始し、同年９月

１日より電子申請方式に移行します。 

 ※当面は従来の申請書提出方式と並行して運用の予定です。 

 

２．システム概要  別添資料をご参照ください。なお、行政書士等の代理人が

申請者本人とは別に固有のアカウントでログインし申請まで

完了できる仕組みを搭載しております。 

 

３．添 付 書 類 （１）「プレスリリース」 

        （２）「電子申請システムについて」 

        （３）「行政書士のシステム利用について」 

以上 

 

【本件のお問い合わせ先】 

（公社）全日本不動産協会神奈川県本部 

 担 当：髙田・籔内・中山 

 ＴＥＬ：０４５－３２４－２００１ 

 kanagawa@zennichi.com 

 

 


